
平成 28 年 9 月 5 日 
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 

技術委員会 

 

技術セミナー「印刷自動化への挑戦」開催のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につき

まして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
今年の drupa2016では数多くのデジタル機が出展され、新しいマーケットを求めておりますが、

従来の印刷に於いても、生産性の大幅な向上と、経験と勘に頼ることのない自動化が求められて

おります。 
しかし 印刷設備の全面的な更新や、多額な設備投資も難しいのが現状です。そこで ポイン

トを絞って、大きな効果が期待できる設備改造に注目致しました。 
今回はアイマー・プランニング㈱様と㈱相互様、そして会員企業のご協力を頂き、印刷ユニッ

トの自動化を目指す「J-Color System」について、印刷現場での見学と、工場現場からシステム

導入による効果報告を行なうセミナー「印刷自動化への挑戦」を開催致します。 
印刷現場の未来を担う多くの方々や、経営幹部の皆さまに、多数ご参加いただけますようご案

内申し上げます。 
 
                  記 

 

日 時  平成 28 年 10 月 4 日（火） 13：00～17：00 
会 場  株式会社 相互（代表取締役社長 北條裕子 氏）   

〒135-0043 東京都江東区塩浜 2－25－14 
※ 13:00 までに 5 階エレベーター前の受付へお越し下さい。 

内 容  ・「J-Color System」を搭載した枚葉 4 色改造機による実演 
      ・「J-Color System」の導入経緯とその効果報告 
        会員企業及び㈱相互様から報告 

定 員   50 名  （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい） 
参加費   無 料   （別紙申込書で FAX により事前登録ください） 

締切り   9 月 26 日（月）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます） 

 

◆ 会場へのアクセス：株式会社 相互  

 
住所・電話 
東京都江東区塩浜 2-25-14  

TEL：03-3645-9310 
最寄駅 

               地下鉄東西線『東陽町駅』 
（2 番出口）徒歩 7 分 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
    ※会場に駐車場はございませんので、公共交通機関でのご来場をお願いしております。 

（お問合せ先 日本フォーム印刷工業連合会事務局 03-3551-8615 ） 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 

技術セミナー「印刷自動化への挑戦」 

■日時  平成 28 年 10 月 4 日（火） 13：00～17：00 

■会場  株式会社 相互  〒135-0043 東京都江東区塩浜 2－25－14 

※ 13:00 までに 5 階エレベーター前の受付へお越し下さい。 

■内容  ・「J-Color System」を搭載した 4 色枚葉改造機による実演 

      ・「J-Color System」の導入経緯とその効果報告 

        会員企業及び㈱相互様から報告 

■申込締切：平成 28 年 9 月 26 日（月）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます） 

 

 

 

参 加 申 込 用 紙 

 

 

 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 

TEL： 03－3551－8615 

社    名  

部署名                              

氏  名                                     様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般 

住   所 
〒 

 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール  

聴講 No 


